Ει δὲ μὴ καλοῖσθαι καὶ πότετος, καὶ σφραγερᾶς  
ἢ ὑμετέρων οὐδὲν, αἱ ιερουργῶν φέρει Θεῷ τοι  
πατεῖ Καῦσος οὐδὲν αὖτα πεκτίδι δὲ αὐτῷ οὐ  
Θεῷ καὶ πατεῖ πατεῖσθαι οὐδέποτε τῆς πάτερος  
ὑμετέρων, οὐ μηδὲ εἰς δὲ αὐτὸν πεπλέμα-  
παλι αὐτὸν Εἰναὶ Φαύλῳ, τὸν Θεοῦ καὶ Φίσιν,  
καὶ μενοδόκῳ, οὐ τὸν δὲ θεοπάτην πεπλέμα-  
παλι, ποτὲ αὐτὸν ἔπειρα, τοῦ τε τῆς ιερωσύνης  
ὄντος, καὶ αὐτὸν δὲ γέρεις· Γέρεις γέροντες  
στήτης Θεοῦ καὶ διθεοπάτης, καὶ Διαμάκτης εἰς  
Εἰρηνάεις· εἰστιν αὐτοῖς εἰς δομηνίδια  
δὲ Θεῷ καὶ πατεῖ. Τοιχότοις οὐδέποτε Θυσίαις

minis & factus est & vocatus.

Eas autem voces, quas Salvator noster in Evangelio protulit, non in duabus subsistunt, aut personis omniu[m] partimur: non enim duplex est v[er]nus Christus & filius, quamvis ex duabus diversisque rebus ad unitatem cognoscatur individuam convenientis; sicut homo quoque ex anima constans & corpore, non duplex potius, sed v[er]nus est ex utroque: humanas ergo & divinas insuper voces ab uno Christo dictas, animadverte[n]tes recte sentimus, cum enim Deo dignissime loquitor de se ipso:  
*Qui me videt, videt & Patrem: & Ego & Ioh. 14. v. 9.*  
Pater unum sumus. Divinam eius intelligimus, inaffabilemque naturam, secundum quam vnum est cum Patre suo, propter viam eandemque substantiam, *imago & character splendorque glorie eius. Heb. 1. v. 3.* existens. Cum vero humana natura mensuram nullatenus in honoran[do] Iudeos alloquitur: *Nunc me quisitis occidere hominem, qui veritatem vobis locutus sum;* non minus cum, qui in similitudine & equalitate Patris est, Deum Verbum etiam in mensuris humanitatis ejus agnoscamus. Si autem necessario creditur, quod natura Deus existens factus est caro, imo potius homo animatus anima rationali, qua causa est, vt in eis quilibet vocibus erubescat, si eas hominem dignas effatus est: Quod si sermones homini congruentes abiciat, juxta nos hominem fieri quis coegerit? Cum vero se propter nos ad exinanitionem spontaneam misericorditer inclinat, quam ob causam dignos exinanitione sermones effugient? Uni igitur persona cunctas ejus in Evangelio voces ascribimus, subsistentia Verbi scilicet incarnati, quia v[er]nus est Dominus JESUS CHRISTUS, ex scriptum est.

Appellatum vero *Apostolum & xx.*  
*Pontificem confessionis nostre*, tanquam Quando Christi-  
sacrificantem Deo & Patri fidei no- datus sit  
stræ confessionem, que a nobis ipsi Apostolus &  
& per ipsum Deo & Patri incel Pontifex.  
santer offertur. Iterum cum dici- Heb. 3. v. 2.  
mus, qui ex Deo est secundum na-  
turam Filius unigenitus, nec ho-  
mini præter cum alteri sacerdotii no-  
men & officium deputamus: *Factus* 1.Tim. 2. v. 5.  
*est enim mediator Dei & hominum*, &  
*reconciliator ad pacem*, *femetissimum Deo* Eph. 2. v. 5.  
& Patri pro nobis offerens in odorem  
suavitatis; ideoque diebat: *Sacrificium* Heb. 10. v. 5.

& oblationem noluisti; holocausta & pro pec-  
cato non tibi placuerunt; corpus autem perfeci-  
stimihi. Tunc dixi: Ecce venio, in capite libri  
scriptum est de me, vis faciam, Deus, voluntati-  
tem tuam. Obtulit enim proprium cor-  
pus, non pro se, sed pro nobis, in odo-  
rem suavitatis: nam pro se vel oblatio-  
ne vel sacrificii non indiget, ab omni  
peccato liber, vt Deus, existens. *Quod si*  
*Rom. 3. v. 23.* omnes peccaverunt, & egent gloria Dei, se-  
cundum hoc quod fumus ad mutabili-  
tatis excessum priores effecti, & pec-  
catis agrotavit humana natura, ipse  
vero non ita, ideoque nos gloria ejus  
egemus: cui erit ultra jam dubium,  
quod agnus verus propter nos & pro  
nobis sit immolatus? Qui dicis autem,  
quod semetipsum tam pro se quam pro  
nobis obtulerit, nullatenus impietatis  
crimen effugiat, cum nihil proflus iste  
deliquerit, nec ullum fecerit omnino  
peccatum. Quia igitur egeret oblatione,  
nullo suo extante faciore, pro quo, si  
effet, satis admodum convenienter of-  
ferret?

X X I.  
Quod Spiritus sanctus non sit major Christo.  
*Iean. 16. v. 14.*

De Spiritu quoque cum dicit: *ille me glorificabit*; hoc rectissime sentientes vnum Christum & Filium, non velut alterius egentem gloria, confitemur ab Spiritu sancto gloriam consecutum, quia Spiritus ejus nec melior ipso, nec superior est; sed quia mira opera faciens ad demonstrationem sue deitatis, virtute proprii Spiritus vtebarur, ab ipso glorificari dicitur, quemadmodum si quis de hominibus affeueret, quod virtus sua vel disciplina qualibet vnumquemque clarificet: quamvis enim in sua sit subsistens Spiritus, & ejus intelligatur in persona proprietas, juxta id quod Spiritus est, & non Filius, atamen alienus non est ab illo; nam *Spiritus* *tus appellatus est veritatis, & veritas Christus est*: *vide AB ISTO SIMILITER, SICUT EX DEO PATRE PROCEDIT*. Denique hic ipse Spiritus etiam per sanctorum manus Apostolorum miracula glorioza perficiens, Dominum glorificat **Jesus CHRISTUM**, postquam ascendit in celum: nam creditus est Christus natura Deus existens, per suum Spiritum virtutes efficiens, ideoque dicebat: *Demo accipiet, & annuntiabit vobis*. Nequam vero participatio ne alterius idem Spiritus sapiens aut potens dicitur, quia per omnia perfectus est, & nullo proflus indigena bono: nam paternae virtutis & sapientiae, id est, Filii

*Iean. 16. v. 13*  
*Iean. 14. v. 6.*  
Procedit Patri & Filio.

*Iean. 16. v. 14.*

Ἐ ταχοφορεῖται οὐκ ἀπέλποις· σῆμα δὲ κατητίσιον μητρός, ὁλοκαυτάμενον τῷ τοῦ ἀνθρώπου  
οὐδὲ ποιητας. πότε Εἰπον. Ιδού γάρ τοι, οὐ  
καθορίστι βιβλίον γέγανθαι τοῦτο ἐμοῦ, τῷ  
ποιῶντι Στέλληνα σὺν, ὁ Θεός. παραποκεκριμένο  
γάρ τοι γένεται Εἰς οὐρανὸν θεωρίας ή τοῦ  
σώματος, έπειτα τοῦτο ἔσται. ποιας γάρ εἶδεν οὐ  
παχοφορεῖται ηγείας τοῦτο ἔσται, κρέπτων  
ἀπίστος ἀποτρέψαντος αὐτούς τοὺς Θεούς; Εἰ γάρ  
ποιήσεις οὐρανού, καὶ οὐτερωταῖς τοῦ δέξιου τοῦ  
Θεοῦ, καθότι γεγένθαι τοῦτο εἴπομεν παρεῖ  
ταχοφορεῖται, Κατηττράσσοντος ή αἰδεῖσπον φύ-  
σις τοῦ αὐτού; αὐτὸς δὲ οὐχ οὐτα τῷ οὐτερωταῖ  
μετατρέψει τοῦτο τοῦ δέξιου αὐτοῦ; ποιας δὲν Εἰν-  
τονος αὐτούς τοὺς, ὅπις τελέσει διὰ τηματού  
τοῦ τοῦτο τοῦ αὐτούς τοὺς οὐτούς; Καὶ δὲ λέγεται,  
ὅτι παραποκεκριμένος εἴσεται τοῦτο τοῦτο τοῦ  
αὐτούς, αἱρούσθεντος δὲ οὐδαμός τοι Εἰς δυατ-  
έραν ἐγκατητεῖται. πεπληρωμένον γάρ τοι τοῦτο  
Εἰπον, οὗτος μεντοντος αὐτούς τοὺς ποιας δὲν  
εἶδεν οὐ παχοφορεῖται, αὐτούς τοὺς οὐτούς, ἐφ-  
τοῦτο εἰς θυμόν; Καὶ μάλιστα Εἰποτάς.

AD NESTORIUM.

三

ունչութեան, անշըստան Յիշ չփառ չ ծանալուս.

Spiritus creditur, & ideo ipsa re & sub-sistentia virtus & sapientia comprobatur.

Igitur quia Deum carni *vnitum* *juxta*  
*substantiam* sancta Virgo corporaliter XX.  
peperit, idcirco eam Dei genitricem Virgo vera.  
esse profitemur; non quod Verbi natura  
ra existendi principium de carne fortis-  
ta sit: *Erat enim in principio Verbum,* & Ier. 1. v. 1.  
*Deus erat Verbum,* & *Verbum erat apud*  
*Deum,* & ipse est conditor seculorum,  
Patri coeternus, & universitas crea-  
tor; sed quoniam, superius ut diximus,  
juxta substantiam sibiem vniens na-  
turam humanam, nativitatem susti-  
nuerit ex ipsa vulva corpoream: non  
quod eguerit necessario, propter suam  
naturam, nativitate ista, quae est in ex-  
tremis facili facta temporibus; sed ut  
ipsas benediceret substantia nostra pri-  
mitias, & dum eum carni *vnitum* mu-  
lier edidisset, illa quae adversus omne  
genus humanum maleficio fuerat pro-  
lata, desineret, nec jam morti nostra  
corpora destinaret; illud quoque, quod  
dictum est: *In tristitia partis filios;* ipse  
dissolvens, verum esse monstraret, quod  
poterat voce pradixerat: *Absorpta est* Genes. 3. v. 16.  
*mors Victoria,* & iterum: *Abstulit Deus Apoc. 7. v. 17.*  
*omnem lacrymam ab omni facie.* Propter  
hanc etenim causam dicimus, eum dis-  
pensatorie, & ipsas benedixisse nuptias,  
cum in Cana Galilea, cum sanctis vo-  
catus Apostolis, adesse dignatus est.

Ταῦτα Φεροῦ διδίδαγμένα ταῦθε τὸν ἀγῶνα διστολῶν καὶ βασιλῆς τῶν, καὶ πάσης ἡ τῆς θεοπνήσου χραφῆς, καὶ τὸν τὸν μεγαλειῶν πατέρων δημόσιον ὄμορφον. Κύριοι ἀπόστολοι οὐδὲ οὐδὲ βλασphemοὶ συνεπέστεροι χρὴ, καὶ σωμάτων δῆλοι ποντικοί: ἀλλὰ διότι αὐτοῖς γοργοὶ αὐτομετατίσουν οὐδὲ βλασphemοί, ἔπειτα πάνται τοῦτον τὸν ἀπόστολον.

Hæc sapere sumus edocti a sanctis Apostolis & Evangelistis, & ab omni Scriptura divinitus inspirata, necnon & a beatis Patronum confessionibus veritate subnixis; his omnibus etiam tuam religionem concordare, & præter aliquem dolum consentire jam convenit. Quæ vero religionem tuam anathematizare necesse est, huic epistolæ nostra subiecta sunt.

ἀ. Εἰ ποιεῖται ὁμολογεῖ Θεός τὸν καὶ σημαίνει  
τὸ Ευαγγέλιον, καὶ λέγεται τὸν Θεούκοτα πειρά-  
γειαν προβλέποντα. γενήσεται γάρ θρησκείας οὐκέ-  
ται ποτέ τὸν Θεόν λέγειν· αὐτόν τοι εἶσται.

1. Si quis non confiteretur Deum esse Emmanuel, & propterea Dei genitricem sanctam Virginem, peperit enim secundum carnem, carnem factum Dei Verbum, anathema sit.

β'. Εἰ πούχ ς οὐλοτεῖ, Γερκί καθ' αὐτούσιν ὑπάρχει τὸ σὲ Θεού πατέος λόγον· εἴτα τῇ Χειρὶ, μήτ' ἢ ιδίας Γερκός, τὸ αὐτὸν ὄντος Θεού οὖσδε καὶ αὐτούσιν· αὐτότοις ἔσται.

11. Si quis non confitetur carni secundum substanciali-  
tiam vnitatis Dei Patris Verbum, vnumque esse Christum  
cum propria carne, eundem scilicet  
Deum simul & hominem, anathema sit.

111. Si quis in vno Christo dividit substantias post unitatem, sola eas connectione conjungens ea, qua secundum dignitatem est, vel etiam auctoritatem aut potestatem, ac non potius convenitum, qui per unitatem factus est naturalem, anathema sit.

## 78 EPISTOLA TERTIA SANCTI CYRILLI

v. Si quis dividit personis duabus, vel subsistentiis eas voces, quæ in apostolicis scriptis continentur, & evangelicis, quæ de Christo a sanctis dicuntur, vel ab ipso etiam de se ipso, & has quidem, velut homini qui prater Dei Verbum specialiter intelligatur, appetaverit; illas autem, tanquam dignas Deo, soli Dei Patris Verbo deputaverit; anathema sit.

v. Si quis audet dicere, Christum hominem *πρόσωπον*, id est, Deum ferentem, ac non potius Deum esse veraciter dixerit, tanquam unum filium per naturam, secundum quod *Verbum caro factum est*, & communicari similiiter, ut *nos, cari & sanguini*, anathema sit.

*Iohn. 1. v. 14.*  
*Heb. 2. v. 14.*

vi. Si quis dicit Deum vel Dominum Christi esse Dei Patris Verbum, & non magis eundem ipsum confitetur Deum simul & hominem, propterea quod *Verbum caro factum est*, secundum Scripturas, anathema sit.

vii. Siquis Iesum hominem operatione Dei Verbi dicit adiutum, seu *in propria*, & ei vniuersitati gloriam, tanquam alteri prater ipsum existenti, tribui, anathema sit.

viii. Si quis audet dicere, assumptum hominem coadandum Deo Verbo, & conglorificandum, & connuncupandum Deum, tanquam alterum cum altero, (nam, *cum*, syllaba semper adiecta hoc cogit intelligi) ac non potius una supplicatione veneratur Emmanuel, vnamque ei glorificationem dependit, juxta quod *Verbum caro factum est*, anathema sit.

ix. Si quis unum Dominum nostrum IESUM CHRISTUM glorificatum dicit ab Spiritu sancto, tanquam qui aliena virtute per eum vius fuerit, & ab eo accepit efficaciam contra immunidos spiritus, & posse in hominibus divina signa facere, ac non potius proprium ejus Spiritum dicit, per quem divina signa complevit, anathema sit.

*Heb. 5. v. 1.*  
*Eph. 5. v. 1.*

x. Pontificem & Apostolum confessio-  
nis nostra factum esse Christum, divina  
scriptura commemorat: *Obtulit autem  
semetipsum pro nobis in odorem sacerdotis  
Deo & Patri*. Si quis ergo Pontificem & Apostolum nostrum dicit factum, non ipsum Dei Verbum, quando *caro factum est*, & juxta nos homo, sed velut alterum prater ipsum specialiter hominem ex muliere: aut si qui dicit & pro se obculisse semetipsum oblationem, & non potius pro nobis solis, non enim egit oblatione, qui peccatum omnino ne-  
scivit; anathema sit.